
ROMANIA
PRIMĂRIA COMUNEI PERIEŢI

Judeţul Olt, comuna Perieţi, tel,0349/525000,0349/525000

DISPOZIŢIE
Cu privire la: convocarea consiliului local al comunei Perieţi, judeţul 

Olt, în şedinţă ordinară pentru data de 29 ianuarie 2016.
EC. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi, judeţul Olt;
Având în vedere:

prevederile art. 39 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică
locală republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

în tem eiul art. 63 alin. 1 lit. b), art. 68 alin. (1) şi art. 115 alin.(1) fit. a) din 
Legea Administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
m odificările şi completările ulterioare,

PRIMARUL COMUNEI PERIEŢI
DISPUNE

Articolul 1. Consiliul local al comunei Perieţi, judeţul Olt se convoacă în şedinţă 
ordinară pentru data de 29 ianuarie 2016 la orele 12,00 în sala de şedinţă a Consiliului 
Local al comunei Perieţi, judeţul Olt cu următoarea ordine de zi:

1. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli 
pe anul 2016 al comunei Perieţi, judeţul Olt.

Iniţiator : Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;
- Raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială 

buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, 
gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ;

Prezintă: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;

2. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea listei bunurilor care conduc la excluderea 
acordării ajutorului social

Iniţiator : Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;
Raportul de avizare al comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie 

socială, activităţi sportive şi de agrement.
Prezintă: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;

3. Proiect de hotărâre cu privire la completarea hotărârii consiliului local al comunei 
Perieţi, judeţul Olt nr. 37/ 18 decembrie 2015 privind aprobarea impozitelor şi taxelor 
locale pentru anul fiscal 2016.

Iniţiator: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;
- Raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială 

buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, 
gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ;

Prezintă: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;

4. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea procedurii de acordare a unor facilităţi 
fiscale pentru obligaţii de plată restante datorate bugetului local al comunei Perieţi, judeţul 
Olt.

Iniţiator: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;
- Raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială 

buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, 
gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ;

Prezintă: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;



5. Proiect de hotărâre cu privire Ia Asocierea Consiliului Local al comunei Perieţi, 
Judeţul Olt, cu Consiliul Judeţean Olt şi consiliile locale ale celorlalte localităţi membre, ca 
membru cu drepturi depline în aceeaşi Asociaţie; Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitara 
de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare “Oltul”.

Iniţiator: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;
- Raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială 

buget-fînanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură,
gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ;

Prezintă: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;

6. Proiect de hotărâre cu privire la Mandatarea Asociaţia de Dezvoltare
Intercomunitara de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de
Canalizare “Oltul” în vederea semnării Contractului de Delegare a Gestiunii Serviciilor 
Publice de Alimentare cu Apă şi de Canalizare cu S.C. Compania de Apă Olt S.A.

Iniţiator: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;
- Raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială 

buget-fînanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură,
gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ;

Prezintă: Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi;

7. Diverse.
8. Discuţii, întrebări, interpelări.

Articolul 2. Secretarul comunei Perieţi, judeţul Olt se va îngriji de pregătirea 
materialelor şi a condiţiilor pentru buna desfăşurare a şedinţei Consiliului Local Perieţi.

PR IM A R ,
N U  C O S TIN  
T

VÎK f r J Avizat pentru legalitate,
SECRETAR,

Ec. ELENA O LTEANU

<§{3tfc^==--

N r /«&£ )<zujuMu&____ 2 0 1 6 .


